

PAŹDZIERNIK 2024

*Dzisiaj w świecie rozdartym podziałami i konfliktami,  
Ewangelia Chrystusa jest łagodnym i mocnym głosem,  
który wzywa ludzi do spotkania się ze sobą, do uznania siebie nawzajem  
za braci i radowania się harmonią w różnorodności.  
(z orędzia Papieża na X 2024)*

## **Drodzy Przyjaciele naszych Misji,**

Tegoroczny Światowy Dzień Misyjny, zwany Niedzielą Misyjną, będzie obchodzony 20 X 2024 roku pod hasłem „Idźcie i zaproście wszystkich na ucztę”. Z tej okazji papież Franciszek napisał orędzie oparte na przypowieści ewangelicznej o ucztie weselnej (por. Mt 22, 1-14). Podkreśla w nim, że priorytetowym zobowiązaniem Kościoła we współczesnym świecie pozostaje głoszenie Ewangelii. W roku poświęconym modlitwie, w ramach przygotowań do Jubileuszu 2025, Papież zaprasza nas do głębszego uczestnictwa we Mszy św. oraz modlitwy w intencji misjonarzy, nowych powołań misyjnych oraz w intencji ewangelizacyjnej misji Kościoła. W ten sposób codzienna modlitwa a zwłaszcza Eucharystia, czyni nas pielgrzymami-misjonarzami nadziei.

Z darem modlitwy i wdzięcznością w sercu

*s. Katarzyna Mazurek CSA, sekretarka misyjna*





## Kochani Współpracownicy Misyjni

Przeżywany przez nas 2024 rok jest jubileuszowym rokiem wdzięczności za 40 lat posługi misyjnej Sióstr od Aniołów w Afryce. Patrząc z perspektywy minionego czasu na decyzję o wyjeździe pierwszych misjonarek na Czarny Ląd, podjętą przez s. Barbarę Maciasz, ówczesną Przełożoną Generalną, doceniamy jej ufność w Bożą Opatrzność oraz niezwykłą odwagę. Ten, po ludzku myśląc, szalony krok zaowocował pięknymi dziełami w trzech afrykańskich krajach: Rwandzie, Demokratycznej Republice Konga i Kamerunie. Minione 40 lat pracy w Afryce, to również 25 sióstr misjonarek, które poświęciły swoje siły i kompetencje dla najbardziej potrzebujących Afrykańczyków. Owoce jubileuszowe to także Wy – nasi wierni i ofiarni Współpracownicy, którzy wspieracie dzieło misyjne swoimi modlitwami, darami duchowymi oraz środkami finansowymi.

Dzisiaj pragnę Wam podziękować w imieniu tysięcy dzieci, które zostały uratowane przed śmiercią głodową, dziękuję w imieniu chorych, którzy na czas zdążyli do naszych profesjonalnie wyposażonych misyjnych ośrodków zdrowia i otrzymali niezbędne do przeżycia leki. W imieniu osób umierających w hospicjum wyrażam wdzięczność za umożliwienie im godnej śmierci w otoczeniu życzliwych ludzi. Dziękuję Wam uczniowie, których rodzin nie było stać na opłacenie nauki, ale dzięki Waszej hojności zdobyli wykształcenie. Bez Was nie byłaby możliwa budowa kaplic, przedszkoli i szkoły. Dzięki Waszej modlitwie nasze misjonarki czują się umocnione wsparciem Kościoła i są bezpieczne, pomimo toczących się wokół nich walk. Naszą wspólną radością są także młode powołania afrykańskie do naszego Zgromadzenia. Z pewnością jest to nasz największy duchowy dar dla Kościoła lokalnego w Afryce.

Dziękowałyśmy Bogu i ludziom za owoce naszej czterdziestoletniej misji w Afryce podczas uroczystości jubileuszowych obchodzonych 22 czerwca 2024 r. w naszym Domu Generalnym w Konstancinie-Jeziornej. W gronie licznych kapłanów i zgromadzonych gości pamiętałyśmy o każdym z Was podczas Mszy świętej i wspólnej agapy. Serdecznie dziękuję Wam, drodzy Przyjaciele Misji, za dotychczasową współpracę i powierzam Panu Bogu, aby Was umacniał i nadal błogosławił zaangażowanie w misyjne dzieło Kościoła powszechnego.

*Maria Piątkowska*

*Przełożona Generalna Zgromadzenia Sióstr od Aniołów*







Radosnego dawcę miłuje Bóg (2 Kor 9, 7)

## Jubileuszowy dar serca

W obchody jubileuszu 40 lecia pracy misyjnej, wpisuje się powstające w Rwandzie nowe dzieło - Centrum Szkolne Świętych Aniołów Stróżów w Nyakinama. Jest to nasz dar serca dla dzieci, by mogły mieć zapewniony dobry poziom edukacji i wychowania oraz spełniać swoje marzenia. Budowa Centrum Edukacyjnego została rozpoczęta we wrześniu 2023 roku. W jego skład wchodzi: przedszkole, stołówka z kuchnią, szkoła podstawowa i szkoła zawodowa z halami do zajęć praktycznych. Podjęta inicjatywa jest odpowiedzią sióstr na potrzeby lokalnej społeczności.

### Kochani Współpracownicy,

Pragniemy Wam podziękować za okazaną dotychczas pomoc materialną i duchową w budowie przedszkola dla naszych maluchów.

Dzięki Waszemu wsparciu i niektórych instytucji udało się nam ogrodzić teren szkolny murem z cegły (długości 400 m.b.), wybudować szkołę zawodową z halą do zajęć praktycznych dla miejscowej młodzieży (60 uczniów), która z różnych powodów nie może kontynuować nauki w szkole średniej, oraz przedszkole dla 120 dzieci. Obecnie jesteśmy w trakcie budowy 2 dużych stołówek z kuchnią i zapleczem kuchennym dla około 500 dzieci. To, co udało się zrobić do tej pory, jest owocem Waszej hojności, niesamowitej empatii wobec dzieci i troski o ich przyszłość.

Przed nami dużym wyzwaniem pozostaje jeszcze budowa szkoły podstawowej dla 320 dzieci, jak również budynek administracyjny. Potrzebujemy dalszego wsparcia z Waszej strony.

Zachęcamy do złożenia jubileuszowego daru serca, który będzie cegielką na dalszą budowę, byśmy wspólnie mogli zrealizować ten projekt. Pozostajemy wdzięczne za każdy gest dobroci w postaci ofiary, modlitwy i życzliwości. W każdy pierwszy wtorek miesiąca w naszej kaplicy w Nyakinama modlimy się za ofiarodawców nowo powstającego Centrum Edukacyjnego.

*Siostry z Nyakinamy*



**CEGIELKA  
NA SZKOŁĘ**





## INFORMACJE SEKRETARIATU MISYJNEGO

Z bólem serca pragniemy poinformować, że w ostatnim czasie odeszły do Pana dwie siostry misjonarki:

**S. ELŻBIETA LACHOWICZ** (ur. 23/07/1962) zmarła 14 maja 2024 r. Posługę misyjną pełniła od 1999, przez 18 lat w Kamerunie, w Esseng zajmując się dziećmi i młodzieżą. Następnie w latach 2017 - 2022 pracowała w Rwandzie, w domu formacji zakonnej w Nyakinamie. Z miłością służyła również przedszkolakom, dzieciom chorym i ubogim rodzinom.

**S. EWA MAŁOLEPSZA** (ur. 30/03/1961) zmarła 21 czerwca 2024 r. Na misjach pracowała łącznie 30 lat. W latach 1986-1998 posługiwała chorym w Rwandzie, a następnie od 1999 do 2017 w Kamerunie. Z oddaniem i miłością służyła głównie osobom chorym, cierpiącym, będąc odpowiedzialna za ośrodki zdrowia i dożywiania.

Wdzięczne za ich życie, powołanie zakonne i misyjne, prosimy o dar nieba dla naszych zmarłych sióstr.



- W dniach **16-24 listopada 2024 br.** zostanie odprawiona NOWENNA dziewięciu Mszy Św., w której będziemy się modlić za polecanych przez Was zmarłych. Załączony druk można przesłać tradycyjnie pocztą lub internetowo do 15 listopada br.
- W Rwandzie, **02/10/2024**, w uroczystość Aniołów Stróżów, **śluby wieczyste** złożyły dwie siostry juniorki: Beatrice Mukashyaka i Esperance Muragijemariya, a **03/10/2024 pierwsze śluby** złożyły dwie nowicjuszkę: Alphonsine Dimanche z DR Konga i Marie Claire Ingabire z Rwandy. Ogarnijmy je, jak również pozostałe siostry będące w formacji, naszą modlitwą.
- W związku z jubileuszem 40 lat pracy misyjnej w Afryce, w dniach **18 listopada – 2 grudnia 2024**, odbędzie się pielgrzymka współpracowników misyjnych do Rwandy (Kibeho). 28 listopada, w rocznicę objawień, będziemy uczestniczyć w głównych uroczystościach. W czasie mszy św. modlić się będziemy za misje, za wszystkich naszych współpracowników, dobrodziejów, powierzając Was wstawiennictwu Maryi Matki Słowa.
- W Kamerunie, w naszej misji Esseng, 14 grudnia br. będziemy obchodzić jubileusz 25 lat pracy misyjnej naszych sióstr.
- Dziękuję wszystkim za każdy dar duchowy i materialny przeznaczony na nasze misje. Zapraszam do łączności duchowej w tych ważnych wydarzeniach jubileuszowych. Zapewniamy o naszej wdzięczności i modlitwie za Was.



SEKRETARIAT MISYJNY ZGROMADZENIA SIÓSTR OD ANIOŁÓW  
ul. Broniewskiego 28/30, 05-510 Konstancin-Jeziorna  
tel kom.: 504 487 008, e-mail: [misje@siostryodaniolow.pl](mailto:misje@siostryodaniolow.pl)  
[www.misje.siostryodaniolow.pl](http://www.misje.siostryodaniolow.pl)  
nr konta: 70 8002 0004 0209 2858 2002 0001